
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШУМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

От 14.04.2020 г. № 8                                                                            с. Шумово 

 

 

Об обращении в избирательную комиссию 

Челябинской области по вопросу 

возложения полномочий избирательной 

комиссии Шумовского сельского 

поселения на участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 1061 

 

 В сентябре 2020 года истекает срок полномочий депутатов Совета 

депутатов Шумовского сельского поселения. В соответствии с   Федеральным 

законом  от 12 июня 2002 г. N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" на 

территории поселения контроль за соблюдением избирательных прав, 

реализацию мероприятий, связанных с подготовкой и проведением выборов в 

органы местного самоуправления осуществляет избирательная комиссия 

муниципального образования. В настоящее время полномочия избирательной 

комиссии Шумовского сельского поселения возложены на территориальную 

избирательную комиссию Красноармейского района, которая находится на 

значительном удалении от сельского поселения.  

В соответствии с п. 4 ст. 24 Федерального закона № 67-ФЗ полномочия 

избирательной комиссии муниципального образования по решению 

соответствующей избирательной комиссии субъекта Российской Федерации, 

принятому на основании обращения представительного органа этого 

муниципального образования, могут возлагаться на участковую комиссию, 

действующую в границах муниципального образования.  



В целях создания благоприятных условий для выдвижения жителей 

поселения кандидатами в депутаты, учитывая особенности сельской 

местности, редкое транспортное сообщение Совет депутатов Шумовского 

сельского поселения   

РЕШАЕТ: 

1. Обратиться в избирательную комиссию Челябинской области с 

обращением о возложении полномочий избирательной комиссии Шумовсокго 

сельского поселения на участковую избирательную комиссию избирательного 

участка № 1061, действующего в границах поселения.  

2. Направить настоящее решение в избирательную комиссию 

Челябинской области. 

 

Глава Шумовского сельского поселения                                         Е.Ю. Кундиус 

 

Председатель Совета депутатов 

Шумовского сельского поселения                                                   М.В. Евсеева 

 

 


